
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 1649/24
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Pelliccia Paolo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Pelliccia Paolo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: TOTARO STEFANIA

OGGETTO: FORNITURA DI DPI E DM PER PROTEZIONE: ADESIONE AI LOTTI 2 E 4 DELLA 
CONVENZIONE ARIA_2023_035 “DPI E DM PER PROTEZIONE” 
RISPETTIVAMENTE ALLA SOCIETA’ MABE SRL E ARTRO' SRL, PER IL 
PERIODO DAL 23/07/2024 AL 21/05/2027 E PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI € 
456.282,05 IVA AL 5% INCLUSA – CIG PADRE LOTTO 2: 97299890EF - CIG 
DERIVATO LOTTO 2 B2904CA81C, CIG PADRE LOTTO 4: 9729991295 – CIG 
DERIVATO LOTTO 4: B2D759DB2F

Pagina 1 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE
Visti:
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
-  il Regolamento Delegato (UE) 2023/2495 della Commissione, del 15 novembre 2023 (settori ordinari), che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie 
degli appalti di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, rideterminando, tra l’altro, con 
decorrenza dall’1.1.2024 la soglia comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in Euro 221.000,00 più IVA; 

Richiamati:
-  la propria deliberazione n. 2540 del 30/10/2023 di approvazione del programma triennale 2024-2026 di 

acquisti di beni e servizi per importi pari o superiori al milione di euro della A.S.S.T. Santi Paolo e Carlo di 
Milano;

- il “Regolamento per l’acquisizione di lavori, beni, e servizi di importo inferiore alla soglia di rilevanza 
comunitaria” adottato con deliberazione n. 2921 del 06/12/2023;

- il “Regolamento Aziendale per la disciplina delle competenze del RUP e del  DEC in relazione ai contratti 
di forniture di beni e servizi e delle concessioni” approvato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023;

Viste le comunicazioni trasmesse a mezzo mail e conservate agli atti d’ufficio, con cui:
-  la SS Economato  ha richiesto di aderire ai lotti 2 e 4 della convenzione ARIA_2023_035 “DPI e DM per 

protezione” trasmettendo i fabbisogni necessari all’ASST Santi Paolo e Carlo in riferimento ai prodotti da 
acquisire alla S.C. Servizio Prevenzione e Protezione;

- in data 23/07/2024 la S.C. Servizio Prevenzione e Protezione ha trasmesso parere di idoneità tecnica;

Tenuto conto che la deliberazione della Giunta Regionale della Lombardia, D.G.R. N° XII/1827 del 
31/01/2024, in continuità con le precedenti D.D.G.G. R.R., all’allegato 10, par. 10.3, evidenzia, tra l’altro:

- l’obbligatorietà di aderire in via prioritaria ai contratti/ convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per 
l’Innovazione e per gli Acquisti (ARIA SpA) ed in subordine dalla piattaforma Consip SpA.;

- in assenza di contratti/convenzioni attivate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e per gli Acquisti 
(ARIA SpA) e/o da Consip SpA. l’obbligatorietà di aderire attraverso forme di acquisizione aggregata 
tramite le Unioni di Acquisto/Consorzi Interaziendali di acquisto;

- in via subordinata la possibilità di procedere ad acquisti autonomi;

Dato atto che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti (ARIA S.p.a.) della Regione Lombardia ha 
esercitato l’attività di stazione appaltante per la gara relativa all’affidamento della fornitura di DPI e DM per 
protezione (ARIA_2023_035);

Preso atto che, alla luce di quanto sopra, si è proceduto, tramite l’emissione di Ordinativi di Fornitura (OdF), 
ad aderire alla convenzione sopra citata, per i lotti e i fabbisogni d’interesse dell’ASST Santi Paolo e Carlo, 
così come indicato nella tabella allegata (allegato n. 1), la quale costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, alle condizioni previste dalla convenzione in parola e a far tempo dalla data di 
emissione degli Ordinativi di Fornitura (OdF), fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione o 
all’eventuale esaurimento dell’importo indicato negli stessi prima di detta data;

Atteso che l’importo complessivo rinveniente dal presente provvedimento pari a € 456.282,05 IVA al 5% 
inclusa, trova copertura come di seguito descritto:

ANNO IMPORTO  
IVA INCL. CDR

CONTO 
ECONOMI

CO

DESCRIZIONE
CONTO

AUTORIZZAZI
ONE

2024 € 64.959,13

ALB 3B010152

"D.M.: Cnd T - 
Dispositivi di 

2024001950

Pagina 2 di 6



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2024 € 2.275,00 2024001951
2025 € 155.901,90 2025001950
2025 € 5.460,00 2025001951
2026 € 155.901,90 2026001950
2026 € 5.460,00 2026001951
2027 € 64.959,13 2027001950
2027 € 1.365,00 

protezione e ausili per 
incontinenza (d. lgs. 

46/97)  
(Provveditorato)"

2027001951

Acquisita la copertura finanziaria da parte della SS Economato che ha provveduto a emettere la relativa 
autorizzazione del costo che si assume con il presente provvedimento;

Ricordato che l’art. 226, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n 36/2023 stabilisce che, a decorrere dalla data in cui il 
codice acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 
del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso. A tal fine, per procedimenti in corso 
si intendono: a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del 
contraente siano stati pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia. ARIA SpA ha pubblicato e 
aggiudicato la procedura di gara  per la fornitura  in oggetto in vigenza del D.Lgs. n . 50 del 2016;

Ritenuto di individuare quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee 
guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione” e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2920 del 06/12/2023, il Sig. Giuseppe Mollo, 
Coordinatore gestione attività presidiali e ciclo passivo esecuzione contratti dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. e delle 
Linee Guida Anac n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 
appalti e concessioni” del 26.10.2016 - aggiornate in data 11.10.2017, è il Direttore della S.C. Gestione 
acquisti, Paolo Pelliccia;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Amministrativo 
Dott.ssa Giuliana Bensa, del Direttore Sanitario Dott. Nicola Vincenzo Orfeo e del Direttore Socio Sanitario 
Dott. Dario Laquintana;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di aderire alla convenzione ARIA_2023_035 “DPI e DM per protezione”, stipulata da ARIA S.p.A. in 
qualità di centrale di committenza, per i lotti, le società e i fabbisogni riportati nell’allegato 1 al presente 
provvedimento, che costituisce parte integrante e sostanziale dello stesso, alle condizioni previste dalla 
convenzione in parola e a far tempo dal 23/07/2024 al 21/05/2027, ovvero dalla data di emissione degli 
Ordinativi di Fornitura (OdF), fino alla data di scadenza dei contratti di convenzione o all’eventuale 
esaurimento dell’importo indicato negli stessi prima di detta data;

Pagina 3 di 6

https://www.sintel.regione.lombardia.it/eprocdata/auctionDetail.xhtml?id=168154427


Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

2. che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 456.282,05 Iva inclusa, trova 
copertura come di seguito descritto:

ANNO IMPORTO  
IVA INCL. CDR

CONTO 
ECONOMI

CO

DESCRIZIONE
CONTO

AUTORIZZAZI
ONE

2024 € 64.959,13 2024001950
2024 € 2.275,00 2024001951
2025 € 155.901,90 2025001950
2025 € 5.460,00 2025001951
2026 € 155.901,90 2026001950
2026 € 5.460,00 2026001951
2027 € 64.959,13 2027001950
2027 € 1.365,00 

ALB 3B010152

"D.M.: Cnd T - 
Dispositivi di 

protezione e ausili per 
incontinenza (d. lgs. 

46/97)  
(Provveditorato)"

2027001951

3. di nominare quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D. Lgs.   n. 
50/2016 e ss.mm.ii., del DM 7 marzo 2018, n. 49, “Regolamento recante l’approvazione delle linee guida 
sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, e del 
Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 2921 del 06.12.2023, il Sig. Giuseppe Mollo, 
Coordinatore della S.S. Economato dell’ASST Santi Paolo e Carlo;

4. di demandare al Responsabile del Procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti all’attuazione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

5. di demandare alla Segreteria della S.C. Gestione Acquisti la trasmissione del presente provvedimento 
deliberativo alla SS Economato e al DEC di cui al punto precedente, per il seguito di competenza;

6. che  il  presente  provvedimento  deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 L. 
R. n. 33/2009 ss.mm. e ii. 

Pagina 4 di 6



CODICE 
INIZIATIVA

NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZION
E

NOME 
CONVENZIONE

FORNITORE CODICE 
LOTTO

CIG 
LOTTO

NOME LOTTO STATO 
LOTTO

DATA 
INIZIO 
LOTTO

DATA 
SCADENZA 
LOTTO

IDENTIFICATIV
O UNIVOCO 
(NECA)

CODICE 
PRODOT
TO

CODICE 
SECOND
ARIO

NOME DESCRIZIONE CLUSTER CODICE CPV DESCRIZIONE 
CPV

CLASSIFICAZIO
NE 
SECONDARIA

CODICE 
CLASSIFICAZION
E SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 
SECONDARIA

VALUTA 
(Confezi
onamen

Prezzo 
unitario 
IVA 

Unita' di 
misura

N. unita' 
contenute 
(confeziona

Confezio
nament
o

PREZZO 
(Confezionamento 
acquistabile)

PREZZO 
UNITARIO

IVA FABBISOGNO 
ANNUALE IN PZ

FABBISOGNO 
ANNUALE IN 
CONFEZIONI

FABBISOGNO 
MENSILE IN 
CONFEZIONI

CODICE 
ORACLE

IMPORTO 
2024 IVA ESCL

IVA 5% IMPORTO 
2024 IVA 
INCL

IMPORTO 2025 
IVA ESC

IVA 5% IMPORTO 2025 
IVA INCL

IMPORTO 
2026 IVA ESCL 

IVA 5% IMPORTO 
2026 INCL

IMPORTO 2027 
IVA ESCL 

IVA 5% IMPORTO 2027 
IVA INCL

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCL

IVA 5% IMPORTO 
COMPLESSIVO IVA 
INCL.

cig

179547086 DPI e DM per 
protezione

183947986 DPI e DM per 
protezione - 
MABE - 
ARIA_2023_035 
- Lotto 2

MABE SRL 1,84E+08 972998
90EF

LOTTO 2 - CAMICI 
IMPERMEABILI

Attivo 21/05/202
4

21/05/2027 183948159 SV140 RDM/22
65277

SUVICOM SV140 CONF 
DA 50

camice - 
Dispositivo 
di Protezione 
Individuale

CND 
T020401 
- CAMICI 
CHIRUR
GICI 
STANDA

33190000-8 Dispositivi e 
prodotti medici 
vari

CND T020401 CAMICI CHIRURGICI 
STANDARD

EUR 0,6749 Cadaun
o

50 Confezio
ne

33,745 0,6749 5 220.000 4.400 367 391243 61.865,83 € 3.093,29 € 64.959,13 € 148.478,00 € 7.423,90 € 155.901,90 € 148.478,00 € 7.423,90 € 155.901,90 € 61.865,83 € 3.093,29 € 64.959,13 € 420.687,67 € 21.034,38 € 441.722,05 € B2904CA81C

Pagina 5 di 6



CODICE 
INIZIATIVA

NOME 
INIZIATIVA

CODICE 
CONVENZION
E

NOME 
CONVENZION
E

FORNITORE CODICE LOTTO CIG LOTTO NOME LOTTO DATA INIZIO 
LOTTO

DATA 
SCADENZA 
LOTTO

IDENTIFICATIV
O UNIVOCO 
(NECA)

CODICE 
PRODOTTO

CODICE 
SECONDARIO

NOME DESCRIZIONE PRODUTTORE CLUSTER CODICE CPV DESCRIZIONE 
CPV

CLASSIFICAZIO
NE 
SECONDARIA

CODICE 
CLASSIFICAZIO
NE 
SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIO
NE 
SECONDARIA

TEMPO DI 
CONSEGNA 
STANDARD 
(giorni)

VALUTA 
(Confezioname
nto 
acquistabile)

Prezzo unitario 
IVA esclusa

Unita' di misura N. unita' 
contenute 
(confezionamento 
acquistabile)

Confezionamen
to

Multipli 
ordinabili

PREZZO 
(Confezioname
nto 
acquistabile)

IVA FABBISOGNO 
ANNUALE IN PZ

FABBISOGNO 
ANNUALE IN 
CONFEZIONI

FABBISOGNO 
MENSILE IN 
CONFEZIONI

CODICE 
ORACLE

IMPORTO 
2024 IVA ESCL

IVA 5% IMPORTO 
2024 IVA INCL

IMPORTO 
2025 IVA ESCL

IVA 5% IMPORTO 
2025 IVA INCL

IMPORTO 
2026 IVA ESCL 

IVA 5% IMPORTO 
2026 INCL

IMPORTO 
2027 IVA ESCL 

IVA 5% IMPORTO 
2027 IVA INCL

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCL

IVA 5% IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA INCL.

cig

179547086 DPI e DM per 
protezione

180558514 DPI e DM per 
protezione - 
ARTRO' - 
ARIA_2023_03
5

ARTRO' SRL 180558605 9729991295 Lotto 4 - 
COPRICAPO

12/03/2024 12/03/2027 184927625 NW BOUFF-30 RDM/2556247 Cuffica 
copricato in TNT

Cuffia copricapo 
in tnt 30gsm

HUBEI HAIXIN 
Protective 
Products Group 
Co., Ltd

CND T0207 - 
CUFFIE E 
COPRICAPO 
(ESCLUSI I 
DISPOSITIVI DI 

33190000-8 Dispositivi e 
prodotti medici 
vari

CND T0207 CUFFIE E 
COPRICAPO 
(ESCLUSI I 
DISPOSITIVI DI 
PROTEZIONE 

7 EUR 0,026 Cadauno 100 Confezione 1 2,6 5 200.000 2.000 167 390819 2.166,67 € 108,33 € 2.275,00 € 5.200,00 € 260,00 € 5.460,00 € 5.200,00 € 260,00 € 5.460,00 € 1.300,00 € 65,00 € 1.365,00 € 13.866,67 € 693,33 € 14.560,00 € B2D759DB2F

Pagina 6 di 6


		2024-09-10T23:14:54+0200
	GIULIANA BENSA


		2024-09-11T15:10:51+0200
	NICOLA VINCENZO ORFEO


		2024-09-11T15:22:55+0200
	DARIO LAQUINTANA


		2024-09-11T16:15:34+0200
	SIMONA GIROLDI




